
ГЛАВА 
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Амурского муниципального района 
Хабаровского края 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
10.12.2012 № 117 
 
 
Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение коррупции на 
территории муниципального образования Эльбанское городское поселение 
на 2013-2014 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Хабаровского края от 30.09.2009 № 
269 «О предупреждении коррупции в Хабаровском крае», постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18.05.2010 № 126-пр «О краевой 
целевой программе «Предупреждение коррупции в Хабаровском крае на 
2011 - 2013 годы», постановлением главы Амурского муниципального 
района от 30.08.2012 № 157 «О муниципальной целевой программе 
«Предупреждение коррупции в Амурском муниципальном районе на 2010-
2013 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемую муниципальную целевую 
программу«Предупреждение коррупции на территории муниципального 
образования Эльбанское городское поселение на 2013-2014 годы» (далее - 
Программа). 

2.Отделу по финансам, бюджету, учёту и отчётности (Прилепская 
А.Г.), руководителям структурных подразделений администрации 
Эльбанского городского поселения, при формировании местного бюджета на 
соответствующие годы предусматривать бюджетные ассигнования на 
реализацию мероприятий Программы. 

3. Исполнителям Программы обеспечить: 
3.1. Выполнение мероприятий Программы. 
3.2.Представление в отдел по социальным вопросам поселения и 

деятельности администрации (Излегощина И.А.) информации о результатах 
реализации Программы ежеквартально в срок до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, ежегодно в срок до 01 февраля года, 
следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему 



постановлению. 
4.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Амурского 
муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном 
сайте администрации Эльбанского городского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой 

 
 

Глава городского поселения                             И.А. Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Утверждена 
постановлением главы  
Эльбанского городского поселения 
 
от «10» декабря 2012 № 117 

 
 

Муниципальная целевая программа«Предупреждение коррупции 
на территории муниципального образования 

Эльбанское городское поселение на 2013-2014 годы» 
 

Наименование 
Программы  

Муниципальная целевая программа 
«Предупреждение коррупции на территории 
муниципального образования Эльбанское 
городское поселение на 2013-2014 годы» (далее - 
Программа)             

Основание для           
разработки Программы    

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Закон 
Хабаровского края от 30.09.2009 № 269 «О 
предупреждении коррупции в Хабаровском крае», 
постановлением Правительства Хабаровского края 
от 18.05.2010 № 126-пр «О краевой целевой 
программе «Предупреждение коррупции в 
Хабаровском крае на 2011 - 2013 годы», 
постановление главы Амурского муниципального 
района от 30.08.2012 № 157 «О муниципальной 
целевой программе «Предупреждение коррупции в 
Амурском муниципальном районе на 2010-2013 
годы»  

Муниципальный 
заказчик Программы              

Администрация Эльбанского городского поселения  

Разработчик Программы  Юридический сектор администрации Эльбанского 
городского поселения совместно со структурными 
подразделениями администрации   

Цель Программы          Повышение эффективности деятельности органов     
местного самоуправления за счет искоренения      
причин и условий, порождающих коррупцию, 
защита интересов жителей муниципального 
образования Эльбанское городское поселение 



Амурского муниципального района Хабаровского 
края 

Задачи Программы        Формирование соответствующих потребностям 
времени организационных основ противодействия 
коррупции.  
Организация исполнения законодательных актов и   
управленческих решений в области 
противодействия  
коррупции, создание условий, затрудняющих        
возможность коррупционного поведения             
муниципальных служащих и обеспечивающих 
снижение уровня коррупции.                                
Повышение уровня открытости деятельности 
органов местного самоуправления.                         
Совершенствование механизма кадрового 
обеспечения органов местного самоуправления.                 
Формирование нетерпимого отношения к 
проявлениям коррупции со стороны граждан и 
организаций        

Сроки реализации       
Программы               

2013 - 2014 гг.                                   

Исполнители 
Программы   

Структурные подразделения администрации 
Эльбанского городского поселения,  
организации, учреждения, общественные 
объединения (по согласованию)                                 

Ресурсное обеспечение  
Программы               

Реализация Программы осуществляется за счет      
средств бюджета Эльбанского городского 
поселения 

Оценка                  
социально-
экономической 
эффективности           

Укрепление доверия населения и общественных      
институтов к деятельности органов местного       
самоуправления.                                   
Снижение количества коррупциогенных положений 
в  нормативных правовых актах, принимаемых          
органами местного самоуправления Эльбанского 
городского поселения по вопросам местного 
значения.   
Сокращение количества заявлений и жалоб граждан 
и организаций на коррупционные проявления в        
деятельности органов местного самоуправления.    
Повышение информированности населения о          
деятельности органов местного самоуправления.    
Повышение дисциплины и ответственности           
муниципальных служащих, воспитание стойкого      
антикоррупционного стандарта поведения.          
Формирование муниципальной нормативной 



правовой  базы по противодействию коррупции.               
Устранение причин и условий, способствующих      
формированию коррупционного поведения и          
совершению коррупционных правонарушений           

Порядок осуществления  
контроля за ходом      
выполнения Программы   

Программой определен круг исполнителей, 
которые   
несут ответственность за организацию и 
исполнение 
соответствующих мероприятий, рациональное и      
целевое использование выделяемых бюджетных       
средств.                                          
Контроль за реализацией Программы также          
осуществляет Комиссия по противодействию         
коррупции на территории Эльбанского городского 
поселения 

 
          1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения 

В настоящее время модернизация законодательства в сфере 
противодействия коррупции объявлена Президентом России одним из 
приоритетных направлений. Целью настоящей программы является 
осуществление необходимых мер по противодействию коррупции в не 
только в органах местного самоуправления  ,но и на территории 
муниципального образования Эльбанского городского поселения.  
Коррупция стала важнейшей проблемой, препятствующей повышению 
эффективности государственного и муниципального управления. Разработка 
и реализация мер по противодействию коррупции, прежде всего в целях 
устранения ее коренных причин, становятся настоятельной необходимостью. 

25 декабря 2008 г. был принят Федеральный закон «О противодействии 
коррупции» № 273-ФЗ.Он конкретизировал понятие коррупции как 
злоупотребление служебным положением, дачу взятки, получение взятки, 
злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 
незаконное использование физическим лицом своего должностного 
положения вопреки законным интересам общества и государства в целях 
получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 
имущественного характера, иных имущественных прав для себя и для 
третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу 
другими физическими лицами. 

Закон определил правовую, организационную основу и основные 
принципы противодействия коррупции, а также основные направления 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления 
по повышению эффективности противодействия коррупции. 

Администрацией Эльбанского городского поселения реализовывались 
мероприятия, направленные на предупреждение коррупции в органах 
местного самоуправления. 

Все издаваемые муниципальные нормативно-правовые акты (и их 



проекты) предварительно проходят антикоррупционную экспертизу. Порядок 
проведения экспертизы установлен постановлением главы Эльбанского 
городского поселения от 28.02.2012 №14.Распоряжением главы Эльбанского 
городского поселения от 17.06.2011 № 177 утвержден Кодекс этики и 
служебного поведения муниципального служащего в администрации 
Эльбанского городского поселения. 

Решением Совета депутатов Эльбанского городского поселенияот 
24.09.2009№ 41 (в ред. от 28.07.2011 и от 18.04.2012г.) утверждено 
Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересовв 
администрации Эльбанского городского поселения. 

Ведётся постоянная работа единой конкурсной комиссии по контролю за 
исполнением законодательства о закупках для муниципальных нужд (94-ФЗ). 
Вопросы земельных отношений и сдачи в аренду муниципального имущества 
взяты под особый контроль. Практически все муниципальные объекты 
недвижимости передаются в пользование посредством проведения конкурса 
или аукциона. 

В целях развития новых форм взаимодействия муниципальных органов и 
населения, активного освещения работы органов власти, участия населения в 
процессе реформирования муниципального управления администрацией 
Эльбанского городского поселения были созданы официальный сайт 
администрации Эльбанского городского поселения и общественно-
политический Совет при главе Эльбанского городского поселения. 
Продолжают действовать Совет директоров и Совет предпринимателей при 
главе Эльбанского городского поселения. Советом депутатов Эльбанского 
городского поселения регулярно (не реже одного раза в месяц) выпускается и 
бесплатно распространяется информационный листок «Наша жизнь». 
Утверждён перечень предоставляемых услуг администрацией Эльбанского 
городского поселения, а также произведена регламентация их 
предоставления. 

Несмотря на предпринимаемые органами государственной власти, 
органами местного самоуправления и обществом меры, необходимо решать 
проблемы противодействия коррупции программно-целевым методом, что 
позволит обеспечить должный уровень антикоррупционной деятельности, 
тесное взаимодействие субъектов антикоррупционной деятельности и 
последовательность антикоррупционных мер, адекватную оценку их 
эффективности и контроль за результатами. 
 Муниципальная целевая программа «Предупреждение коррупции на 
территории муниципального образования Эльбанское городское поселение 
на 2013-2014 годы» разработана в целях реализации Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 
декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона 
Хабаровского края от 30.09.2009 № 269 «О предупреждении коррупции в 
Хабаровском крае» и в соответствии с постановлением Правительства 



Хабаровского края от 18.05.2010 № 126-пр «О краевой целевой программе 
«Предупреждение коррупции в Хабаровском крае на 2011 - 2013 годы», 
постановлением главы Амурского муниципального района от 30.08.2012 № 
157 «О муниципальной целевой программе «Предупреждение коррупции в 
Амурском муниципальном районе на 2010-2013 годы».  
 
        2. Основные цели и задачи Программы 

2.1. Основными целями муниципальной целевой программы 
«Предупреждение коррупции на территории муниципального образования 
Эльбанское городское поселение на 2013-2014 годы» являются повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления за счет 
искоренения причин и условий, порождающих коррупцию, защита интересов 
жителей Эльбанского городского поселения. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующего 
комплекса взаимосвязанных задач. 

2.2. Задачи: 
2.2.1. Формирование соответствующих потребностям времени 

организационных основ противодействия коррупции. 
2.2.2. Организация исполнения законодательных актов и управленческих 

решений в области противодействия коррупции, создание условий, 
затрудняющих возможность коррупционного поведения муниципальных 
служащих и обеспечивающих снижение уровня коррупции. 

2.2.3. Повышение уровня открытости деятельности органов местного 
самоуправления. 

2.2.4. Совершенствование механизма кадрового обеспечения органов 
местного самоуправления. 

2.2.5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции 
со стороны граждан и организаций. 

 
       3. Основные направления реализации Программы предупреждения 
коррупции на территории муниципального образования – Эльбанское 
городское поселение 

План мероприятий, указанных в приложении к Программе, 
предусматривает реализацию мероприятий по следующим основным 
направлениям: 

3.1. Обеспечение участия населения, общественных и коммерческих 
организаций в противодействии коррупции. 

3.2. Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления по противодействию коррупции. 

3.3. Внедрение в деятельность органов местного самоуправления 
инновационных технологий, повышающих объективность и обеспечивающих 
прозрачность при принятии муниципальных правовых актов и 
управленческих решений, а также обеспечивающих электронное 
взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания 
муниципальных услуг. 



3.4. Совершенствование системы учета муниципального имущества и 
оценки эффективности его использования. 

3.5. Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию 
благоприятных условий для привлечения инвестиций. 

3.6. Совершенствование условий, процедур и механизмов 
муниципальных закупок, создание комплексной муниципальной контрактной 
системы, обеспечивающей соответствие показателей и итогов выполнения 
муниципальных контрактов первоначально заложенным в них параметрам и 
утвержденным показателям бюджета, муниципальным целевым программам. 

3.7. Расширение системы правового просвещения населения. 
3.8. Повышение значимости комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов. 

3.9. Совершенствование работы кадровой службы администрации 
Эльбанского городского поселения профилактике коррупционных и других 
правонарушений. 

3.10. Периодическое исследование состояния коррупции и 
эффективности мер, принимаемых по ее предупреждению и по борьбе с ней в 
Эльбанском городском поселении. 

3.11. Совершенствование организационных основ антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов и повышение ее результативности. 

3.12. Повышение качества профессиональной подготовки специалистов 
в сфере организации противодействия и непосредственного противодействия 
коррупции. 
        4. Ресурсное обеспечение Программы 

Реализация Программы осуществляется в рамках финансирования 
основной деятельности исполнителей мероприятий Программы и 
осуществляется за счет средств бюджета Эльбанского городского поселения. 

Сроки выделения бюджетных средств определяются порядком 
исполнения бюджета по расходам. 

Формы бюджетных ассигнований: бюджетные ассигнования на оказание 
муниципальных услуг, в том числе ассигнования на оплату муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд. 

 
        5. Механизм реализации Программы 

5.1. Программа реализуется структурными подразделениями и 
должностными лицами администрации Эльбанского городского поселения, 
институтами гражданского общества, организациями и физическими лицами: 

5.1.1. При выполнении мероприятий, утвержденных настоящей 
Программой. 

5.1.2. При формировании и исполнении местного бюджета. 
5.1.3. Путем решения кадровых вопросов. 
5.1.4. В ходе принятия муниципальных правовых актов. 



5.1.5. Путем оперативного приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с требованиями федеральных законов, нормативных правовых 
актов федеральных государственных органов и нормативных правовых актов 
органов государственной власти Хабаровского края по вопросам 
противодействия коррупции. 

5.1.6. В ходе контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных 
настоящей Программой. 

5.1.7. Путем обеспечения неотвратимости ответственности за 
коррупционные правонарушения. 

5.1.8. Путем оказания содействия средствам массовой информации в 
широком и объективном освещении положения дел в области 
противодействия коррупции. 

5.1.9. Путем активного вовлечения в работу по противодействию 
коррупции политических партий, общественных объединений и других 
институтов гражданского общества. 

5.2. Исполнители программных мероприятий направляют в отделпо 
социальным вопросам поселения и деятельности администрации 
информации о результатах реализации Программы, информацию о ходе 
исполнения Программы в соответствии с установленными сроками ее 
предоставления. 

5.3. Организацию управления процессом реализации Программы 
осуществляет отдел по социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации Эльбанского городского поселения, в том числе: 

5.3.1. Организовывает реализацию программных мероприятий. 
5.3.2. Осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных 

мероприятий. 
5.3.3. Корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в 

ходе реализации Программы. 
5.4. При необходимости для реализации отдельных мероприятий 

Программы могут создаваться рабочие группы из числа исполнителей 
Программы. 
 
       6. Оценка социально-экономической эффективности реализации 
Программы 

В результате реализации Программы предполагается достижение 
следующих положительных результатов: 

6.1. Укрепление доверия населения и общественных институтов к 
деятельности органов местного самоуправления. 

6.2. Снижение количества коррупциогенных положений в нормативных 
правовых актах, принимаемых органами местного самоуправления 
Эльбанского городского поселения по вопросам местного значения. 

6.3. Сокращение количества заявлений и жалоб граждан и организаций 
на коррупционные проявления в деятельности органов местного 
самоуправления. 

6.4. Повышение информированности населения о деятельности органов 



местного самоуправления. 
6.5. Повышение дисциплины и ответственности муниципальных 

служащих, воспитание стойкого антикоррупционного стандарта поведения. 
6.6. Формирование муниципальной нормативной правовой базы по 

противодействию коррупции. 
6.7. Устранение причин и условий, способствующих формированию 

коррупционного поведения и совершению коррупционных правонарушений. 
 

       7. Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы 
Важнейшими целевыми индикаторами Программы являются: 
7.1. Доля граждан, удовлетворенных деятельностью органов местного 

самоуправления по обеспечению ими реализации антикоррупционной 
политики в Эльбанском городском поселении. 

7.2. Процентная доля нормативных правовых актов муниципального 
образования и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу. 

7.3. Количество проведенных заседаний Комиссии по противодействию 
коррупции на территории Эльбанского городского поселения. 

7.4. Количество информационных материалов, публикуемых в средствах 
массовой информации по теме пропаганды антикоррупционного поведения и 
нетерпимости к коррупционным проявлениям. 

7.5. Охват населения антикоррупционной пропаганды. 
7.6. Количество размещенных на Интернет-сайтах органов местного 

самоуправления ежегодных отчетов по антикоррупционной деятельности. 
 

        8. Контроль за ходом исполнения Программы 
Программой определен круг исполнителей, которые несут 

ответственность за организацию и исполнение соответствующих 
мероприятий, рациональное и целевое использование выделяемых 
бюджетных средств. 

Контроль за реализацией Программы также осуществляет Комиссия по 
противодействию коррупции в Эльбанском городском поселении. 

 
                                    _____________     
 

Главный специалист 
по юридическим вопросам    О.Н. Захарова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

             к Муниципальной целевой программе 
«Предупреждение коррупции на 
территории муниципального 
образования Эльбанское городское 
поселение на 2013-2014 годы» 

 
ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
«Предупреждение коррупции на территории муниципального 

образования Эльбанское городское поселение на 2013-2014 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители 

1 Проведение заседаний 
комиссии по 
противодействию коррупции 

Ежеквартально  Секретарь комиссии  

2 Обеспечение открытости 
(прозрачности), гласности 
работы комиссии по 
противодействию коррупции 

2013 – 2014г.г. Отдел по социальным 
вопросам поселения и 
деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 

3 Изучение практики 
исполнения мероприятий по 
противодействию коррупции 
администрацией ЭГП  

2013-2014г.г.  Комиссия по 
противодействию 
коррупции в ЭГП, 
специалисты 
администрации ЭГП 

4 Обеспечение 
функционирования     
«телефона доверия» 

2013-2014г.г.  
 

Отдел по социальным 
вопросам поселения и 
деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 

5 Организация и осуществление 
приема граждан по вопросам  
противодействия коррупции                      

2013-2014г.г.  Отдел по социальным 
вопросам поселения и 
деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 

6 Проведение экспертизы       
муниципальных нормативных 
правовых актов и их проектов 

2013-2014г.г. 
 
 

Юридический сектор 



на предмет их 
коррупциогенности 

7 Мониторинг изменений     
законодательства в части          
антикоррупционной политики  

2013-2014г.г. 
 

Юридический сектор 
совместно с 
руководителями  
структурных 
подразделений 
администрации 

8 Осуществление контроля за         
соблюдением 
муниципальными        
служащими администрации 
ЭГП федерального и краевого 
законодательства о  
муниципальной службе              

2013-2014г.г. 
 

Кадровая служба 
совместно с 
руководителями  
структурных 
подразделений 
администрации 

9 Осуществление контроля за  
представлением 
соответствующих    сведений 
гражданами,     
претендующими на 
замещение    вакантных 
должностей муниципальной 
службы                 

2013-2014г.г. 
 

Кадровая служба 
совместно с 
руководителями  
структурных 
подразделений 
администрации 

10 Проведение проверок 
достоверности и полноты 
соответствующих         
сведений, предоставляемых         
замещение вакантных 
должностей    муниципальной 
службы               

2013-2014г.г. 
 

Кадровая служба 
совместно с 
конкурсной комиссией 

11 Обеспечение исполнения        
муниципальными служащими 
кодекса   этики 
муниципального служащего        

2013-2014г.г. 
 

Начальники отделов и 
секторов 
администрации 

12 Проведение конкурсного 
отбора     муниципальных 
служащих при   замещении 
вакантных должностей    
муниципальной службы                   

2013-2014г.г. 
 

Конкурсная комиссия, 
кадровая служба 

13 Создание резерва кадров на   
замещение должностей 
муниципальной службы на 
основе конкурсного      отбора 

2013-2014г.г. 
 

Конкурсная комиссия, 
кадровая служба 

14 Обеспечение 2013-2014г.г. Юридический сектор 



информирования        
муниципальных служащих по 
основным положениям 
федерального   
антикоррупционного  
законодательства и 
регионального  
законодательства в данной 
сфере            

 совместно с 
руководителями  
структурных 
подразделений 
администрации 

15 Обеспечение деятельности 
комиссии по соблюдению 
требований к      служебному 
поведению и    
урегулированию конфликта 
интересов           

2013-2014г.г. 
 

Секретарь комиссии 

16 Координация работы по 
приведению  должностных 
инструкций муниципальных 
служащих в   соответствие с 
принятыми          
административными 
регламентами    
предоставления гражданам и        
юридическим лицам 
муниципальных   услуг                  

2013-2014г.г. 
 

 Начальники отделов и 
секторов 
администрации 
совместно с кадровой 
службой 

17 Проведение заседаний с 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства по 
вопросам противодействия 
коррупции 

2013-2014г.г. 
 

Сектор экономики 
совместно с отделом 
по социальным 
вопросам поселения и 
деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 

18 Поддержка и 
совершенствование интернет 
– сайта администрации 
Эльбанского городского 
поселения 

2013-2012г.г. Отдел по социальным 
вопросам поселения и 
деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 
совместно с 
начальниками отделов 
и секторов 
администрации  

19 Организация публикации 
статей о деятельности 

2013-2014г.г. Отдел по социальным 
вопросам поселения и 



органов местного 
самоуправления Эльбанского 
городского поселения и по 
вопросам антикоррупционной 
направленности, (в т.ч. 
выпуск информационного 
листка «Наша жизнь», 
изготовление и 
распространение буклетов и 
брошюр)  

деятельности 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения 
совместно с 
начальниками отделов 
и секторов 
администрации, Совет 
депутатов ЭГП 

 
                                    ______________ 
 

Главный специалист 
по юридическим вопросам    О.Н. Захарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 



 
к постановлению 
главы Эльбанского 
городского поселения 
 
от 10 декабря 2012 г. № 117 
 

                                        ОТЧЕТ(Форма) 
 

по выполнению мероприятий Программы 
___________________________________________________________ 

(наименование исполнителя Программы) 
за _______ квартал 20___ г. 

(нарастающим итогом) 
 

N  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Объем      
финансирования 

 мероприятия   
(тыс. рублей) 

Фактическое  
использование 
на реализацию 
мероприятия   
(тыс. рублей) 

Основные 
виды и 

 объемы работ 

Результаты 

1 2 3 4 5 6 
      
      

    
 
                                            _________________ 
 
Главный специалист 
по юридическим вопросам    О.Н. Захарова 


